
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15928  del  17/09/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PALMISANO DONATELLA _____________________________

Responsabile del procedimento PALMISANO DONATELLA _____________________________

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica e integrazione della determinazione dirigenziale 6 settembre 2019 n. G11741:  "Determinazione dirigenziale 27
maggio 2019 n. G07103: "L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e successive modifiche ed integrazioni – Avviso Pubblico per il
sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio".
Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. G10233/2019 e n.
G11064/2019, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'Allegato "A"."

G12327 18/09/2019



OGGETTO: Rettifica e integrazione della determinazione dirigenziale 6 settembre 2019 n. G11741: 

“Determinazione dirigenziale 27 maggio 2019 n. G07103: “L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e 

successive modifiche ed integrazioni – Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio”. Approvazione delle 

risultanze della Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. G10233/2019 e n. 

G11064/2019, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati 

nell’Allegato “A”.” 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo; 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Lazio;  

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta regionale 7 maggio 2018 n. 213, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore regionale della Direzione Cultura e Politiche Giovanili;  

 

VISTI: 

- la determinazione dirigenziale 27 maggio 2019 n. G07103, che approva l’Avviso pubblico per 

il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal 

vivo nella Regione Lazio;  

- la determinazione dirigenziale n. G10233/2019 e n. G11064/2019 con la quale è stata 

nominata la Commissione per la valutazione delle proposte progettuali pervenute ai sensi del 

suddetto Avviso; 

- la determinazione dirigenziale 13 agosto 2019 n. G11060 pubblicata sul BURL n. 66 del 

16/08/2019 che approva l’elenco delle istanze inammissibili a valutazione relativamente al 

succitato Avviso pubblico;  

- la determinazione dirigenziale 6 settembre 2019 n. G11741 pubblicata sul BURL n. 73 del 

10/09/2019 che approva le risultanze della Commissione, la relativa graduatoria e 

assegnazione dei contributi;  

 

CONSIDERATO che:  

- a seguito di una verifica è emersa la mancata istruttoria e valutazione della domanda di 

contributo, pervenuta entro i termini previsti dall’Avviso, presentata da parte di “Golden 

Show Srl Impresa sociale” per il progetto denominato “A teatro con Evan Gorga nella Valle 

del Comino”, acquisita al protocollo regionale con n. 472828 del 19/06/2019; 

- la domanda di cui al precedente punto è stata quindi sottoposta a istruttoria formale, che ne ha 

rilevato l’ammissibilità formale, ed è stata trasmessa alla Commissione nominata con la citata 

determinazione dirigenziale n. G10233/2019 e n. G11064/2019 per la valutazione di merito; 

- come risultante dal verbale appositamente predisposto, conservato agli atti della struttura 

competente, la Commissione si è riunita in data 13 settembre 2019 per l’esame della 

sopradescritta domanda di contributo, attribuendo, sulla base dei criteri previsti dall’art. 10 

dell’Avviso, il seguente punteggio:  



Denominazione 

soggetto 

Titolo del 

progetto 

Qualità 

artistica 

Sostenibilità 

economica 

Totale 

punteggio 

Contributo 

concesso 

Golden Show 

Srl Impresa 

Sociale 

A teatro con 

Evan Gorga 

nella Valle 

del Comino 

24 7 31  

 

DATO ATTO che la valutazione compiuta non modifica la graduatoria dei progetti ammessi a 

contributo riportata nell’Allegato A della determinazione dirigenziale 6 settembre 2019 n. G11741, 

avendo il progetto presentato da Golden Show Srl Impresa Sociale conseguito un punteggio totale 

inferiore a quello ricevuto dall’ultimo dei progetti ammessi a contributo; 

  

CONSIDERATO inoltre che, per mero errore materiale, nell’allegato A della determinazione 

dirigenziale 6 settembre 2019 n. G11741 è indicato nel campo “denominazione soggetto” del 

progetto n. 12 “Kiwi Music Fest”, la denominazione di “Jafeventi” invece di quella corretta 

corrispondente a “Jaf”; 

 

RITENUTO quindi opportuno, a parziale modifica e integrazione di quanto indicato nella 

determinazione in oggetto, n. G11741/2019: 

- dare atto che le domande pervenute in relazione all’Avviso pubblico approvato con 

determinazione n. G07103/2019, sono complessivamente pari a n. 58, delle quali n. 47 sono 

state ammesse a valutazione di merito e n. 11 sono state dichiarate inammissibili a seguito 

dell’istruttoria formale; 

- rettificare e integrare, in parte qua, l’Allegato A approvato con determinazione G11741/2019, 

modificando la denominazione del soggetto n. 12 in graduatoria da “Jafaeventi” in “Jaf” e 

inserendo nella medesima graduatoria, nella posizione n. 35 risultante in conseguenza del 

punteggio attribuito, la domanda presentata da “Golden Show Impresa Sociale” per il progetto 

denominato “A teatro con Evan Gorga nella Valle del Comino”; 

- approvare la graduatoria corretta, risultante dalle suddette modifiche e integrazioni, riportata 

nell’allegato A della presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

DETERMINA 

 

- di dare atto che le domande pervenute in relazione all’Avviso pubblico approvato con 

determinazione n. G07103/2019, sono complessivamente pari a n. 58, delle quali n. 47 sono 

state ammesse a valutazione di merito e n. 11 sono state dichiarate inammissibili a seguito 

dell’istruttoria formale; 

 

- di rettificare e integrare, in parte qua, l’Allegato A approvato con determinazione 

G11741/2019 modificando la denominazione del soggetto n. 12 in graduatoria da “Jafaeventi” 

in “Jaf” e inserendo nella medesima graduatoria, nella posizione risultante in conseguenza del 

punteggio attribuito, la domanda presentata da “Golden Show Impresa Sociale” per il progetto 

denominato “A teatro con Evan Gorga nella Valle del Comino”; 

 

- di approvare la graduatoria corretta, risultante dalle suddette modifiche e integrazioni, 

riportata nell’allegato A della presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale;  



 

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio;  

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel 

termine di giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione. 

                             

            IL DIRETTORE 

                                   Miriam Cipriani 




